UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SKHĐT-KTĐN
V/v xin lỗi đối với hồ sơ

giải quyết quá hạn

Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Công ty cổ phần KVC Việt Nam.

(Địa chỉ: thôn 6, xã Hương An, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam)

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư

xây dựng Sân tập golf thuộc Khu đô thị mới Đồi Thủy Văn, phường Tân Lập,

thành phố Buôn Ma Thuột tại Khu đất nằm phía Bắc Khu IV – 11, 12, 13, 14, 15

(tiếp giáp với hồ Đoàn Kết) thuộc Khu đô thị mới Đồi Thủy Văn, phường Tân

Lập, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk của Công ty CP KVC Việt Nam.

Ngày hẹn trả kết quả: 23/7/2021.

Đến nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư chưa có kết quả xử lý hồ sơ vì lý do:

Hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng Sân tập golf của Quý công

ty đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư lấy ý kiến thẩm định các Sở, ngành và

UBND thành phố Buôn Ma Thuột tại Công văn số 1818/SKHĐT-KTĐN ngày

09/7/2021, thời hạn thẩm định trước ngày 21/7/2021. Đến nay, Sở Kế hoạch và

Đầu tư chưa nhận được đầy đủ văn bản thẩm định của các đơn vị.

Trong thời gian xử lý hồ sơ, Luật Đầu tư năm 2020, Nghị định số

31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Đầu tư và Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày

09/4/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan

đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc

tiến đầu tư mới được ban hành, có nhiều nội dung thay đổi so với quy định cũ,

công tác thẩm định đánh giá hồ sơ cần nhiều thời gian hơn, dẫn đến chậm trả kết

quả giải quyết thủ tục đầu tư đối với dự án.

Sở Kế hoạch và Đầu tư xin lỗi về sự chậm trễ trong giải quyết thủ tục đầu

tư đối với dự án và xin hẹn trả kết quả giải quyết thủ tục đầu tư trong thời hạn 12

ngày làm việc sau khi nhận được đầy đủ văn bản thẩm định đề nghị điều chỉnh

chủ trương đầu tư dự án của các đơn vị.

Rất mong nhận được sự thông cảm của Quý công ty.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TTPVHCC;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Sơn);

- VP Sở (theo dõi);

- Lưu: VT, KTĐN (L).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Sơn

UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SKHĐT-XTĐT
V/v xin lỗi đối với hồ sơ

giải quyết quá hạn

Đắk Lắk, ngày       tháng    năm 2021

 Kính gửi: Công ty cổ phần Star Farm Dak Lak.

(Địa chỉ: 42/10 Nguyễn Hữu Thấu, P. Tân Lợi, TP. Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk)

Sở Kế hoạch và Đầu tư Đắk Lắk tiếp nhận hồ sơ đề xuất thực hiện dự án

Trang trại chăn nuôi tập trung heo giống Star Farm Dak Lak tại thôn Ea Ly, xã

Ea Wer, huyện Buôn Đôn, tỉnh Đắk Lắk của Công ty cổ phần Star Farm Dak

Lak.

Ngày tiếp nhận hồ sơ: 07/6/2021.

Ngày hẹn trả kết quả: 20/7/2021.

Hồ sơ đề xuất thực hiện dự án đầu tư Trang trại chăn nuôi tập trung heo

giống Star Farm Dak Lak của Quý Công ty đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư lấy

ý kiến thẩm định các Sở, UBND huyện Buôn Đôn tại Công văn số

1437/SKHĐT-XTĐT ngày 11/6/2021, thời hạn thẩm định trước ngày 21/6/2021.

Tuy nhiên, đến nay Sở Kế hoạch và Đầu tư vẫn chưa nhận được đầy đủ ý kiến

thẩm định của các đơn vị dẫn đến chậm trễ trong quá trình tổng hợp ý kiến thẩm

định hồ sơ dự án.

Sở Kế hoạch và Đầu tư xin lỗi về sự chậm trễ trong giải quyết thủ tục đầu

tư đối với dự án và xin hẹn trả kết quả giải quyết thủ tục đầu tư chậm nhất trong

thời hạn 12 ngày làm việc kể từ ngày nhận được đầy đủ văn bản thẩm định của

các đơn vị.

Rất mong nhận được sự thông cảm của Công ty cổ phần Star Farm Dak Lak.

Trân trọng./

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TTPVHCC tỉnh;

- Tổ công tác của Chủ tịch UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- VP Sở;

- Lưu VT, XTĐT.(Hg-2b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Tiến

          UBND TỈNH ĐẮK LẮK

    SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SKHĐT-XTĐT Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 2021

V/v xin lỗi đối với hồ sơ

giải quyết quá hạn

Kính gửi: Công ty cổ phần phát triển nông nghiệp Hải Âu

(Đ/c: Ấp Thạnh Thuận, xã Đông Thạnh, huyện Châu Thành, tỉnh Hậu Giang)

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ trương dự án

đầu tư Trồng rừng sản xuất theo mô hình nông lâm kết hợp tại xã Đắk Nuê, huyện

Lắk của Công ty cổ phần phát triển nông nghiệp Hải Âu.

Ngày tiếp nhận hồ sơ: 09/7/2021.

Ngày hẹn trả kết quả: 11/8/2021.

Hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ trương dự án Trồng rừng sản xuất theo mô hình

nông lâm kết hợp tại xã Đắk Nuê, huyện Lắk của Công ty đã được Sở Kế hoạch và

Đầu tư lấy ý kiến thẩm định các Sở, ngành và UBND huyện Lắk tại Công văn số

1837/SKHĐT-XTĐT ngày 13/7/2021, thời hạn thẩm định trước ngày 23/7/2021.

Tuy nhiên, đến ngày 13/8/2021 Sở Kế hoạch và Đầu tư mới nhận được đầy đủ văn

bản thẩm định của các đơn vị, dẫn đến chậm trả kết quả giải quyết thủ tục đầu tư

đối với dự án.

Sở Kế hoạch và Đầu tư xin lỗi về sự chậm trễ trong giải quyết thủ tục đầu tư

đối với dự án và xin hẹn trả kết quả giải quyết thủ tục đầu tư chậm nhất ngày

31/8/2021.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TTPVHCC tỉnh;

- Tổ công tác của Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND huyện Lắk;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Tiến);

- VP Sở;

- Lưu: VT, XTĐT (H-3b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Tiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T10:03:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T10:03:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T10:03:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T10:03:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!